CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA MACRO REGIÃO DO SUL DE MINAS
CNPJ 13.985.869/0001-84

Rua João Urbano Figueiredo, 177
Parque Boa Vista – Varginha (MG) – CEP: 37.014-510

assessoriaexecutiva@cissul.saude.mg.gov.br (35) 3219 3150

 1 de 1

PORTARIA Nº 108/2020 DE 24 DE AGOSTO DE 2020.

DISPÕE SOBRE SUBSTITUIÇÃO REGULAMENTAR DO SECRETÁRIO

EXECUTIVO COM FULCRO NO ARTIGO 46 PARAGRAFO ÚNICO DA

RESOLUÇÃO 008, DE 07 DE AGOSTO DE 2020.

O  P resid en te  d o  C o nse lho  D ire to r , n o  u so  d e  suas atr ibu içõ es lega is , co m

fu n d am en to  n o  a rt . 37 , II , d a  C o n stitu ição  Fed era l , a rt . 2 2 , V  e  a rt . 4 6 , Parágrafo  Ú n ico , am bo s

d o  E statu to  d o  C IS S U L - C o n só rc io  In te rm un ic ip al d e  S aú d e  d a  M acro  R egião  d o  S u l d e  M in as ;

RESOLVE:

ART. 1º. N o m ear, in te rin am en te , o  S en ho r ALEXANDRE BERNARDES BUENO,

o cu p an te  d o  em p rego  p ú blico  co m issio n ad o  d e  G eren te  C o n táb il , p ara  su bstitu ir  o  sen ho r

JOVANE ERNESTO CONSTANTINO, n o  em p rego  p ú blico  d e  S ecre tário  Executivo , en tre  o s d ias

2 4 / 0 8 / 2 0 2 0  à  0 6 / 0 9 / 2 0 2 0 .

PARÁGRAFO ÚNICO. A  su bstitu ição  d e  qu e  trata  o  caput d este  a rtigo  é  d eco rren te

d e  fé rias  d o  su bstitu íd o  e  p e rd u rará  a té  qu e  o  m esm o  re to rn e  as su as ativ id ad es n o rm ais .

ART. 2º. O  su bstitu to  fa rá  jus ao  receb im en to  d u ran te  a  su bstitu ição  d as

d ife ren ças d e  venc im en to s en tre  o  seu  em p rego  p ú blico  e  o  ven c im en to  d o  su bstitu íd o .

ART. 3º. E sta  Po rtaria  en tra  em  vigo r n a  d ata  d e  sua  p u blicação , revo gan d o  as

d isp o siçõ es em  con trário .

V arg in ha -M G , 2 4  d e  ago sto  d e  2 0 2 0 .

RODRIGO APARECIDO LOPES

PR ES ID EN T E  D O  C O N S ELH O  D IR ETO R

Examinado e conferido:
GUILHERME TADEU RAMOS MAIA
Procurador – OAB/MG 82.618

mailto:assessoriaexecutiva@cissul.saude.mg.gov.br